#### 474

O glorioso san Giuseppe, eletto da Dio ad es-  
sere il Padre putativo di Gesù, il purissimo  
Sposo di Maria sempre Vergine ed il capo della  
sacra Famiglia, e quindi scelto dal Vicario di  
Cristo ad essere il celeste Patrono e Protettore  
della Chiesa fondata da Gesù, con la più grande  
confidenza imploro in questo momento il vo-  
stro potente aiuto per tutta la Chiesa militante.  
Proteggete in un modo speciale col vostro amore  
veramente paterno il Sommo Pontefice e tutti  
i Vescovi e sacerdoti uniti alla Santa Sede di  
Pietro. Siate il difensore di tutti quelli che lavo-  
rano per le anime fra le angoscie e le tribola-  
zioni di questa vita e fate che tutti i popoli della  
terra si sottomettano docilmente alla Chiesa,  
necessario mezzo di salvezza per tutti.

Degnatevi pure, o carissimo san Giuseppe,  
accettare la consacrazione che vi faccio di me

stesso. Mi dedico tutto a voi, affinchè possiate essere sempre il mio padre, il mio protettore e il mio duce nella via della salute. Ottenetemi una grande purezza di cuore ed un amore fervente della vita interiore. Fate che, dietro il vostro esempio, tutte le mie azioni siano dirette alla maggior gloria di Dio, in unione col Cuore divino di Gesù e col Cuore immacolato di Maria e con voi. Finalmente pregate per me, affinchè io possa partecipare della pace e della gioia, che Voi godeste nella vostra santa morte. Così sia.

*Indulgentia quingentorum dierum* (S. C. Indulg., 18 iul. 1885; S. Paen. Ap., 8 nov. 1933).

### 475

Memento nostri, beate Ioseph, et tuae orationis suffragio apud tuum putativum Filium intercede; sed et beatissimam Virginem Sponsam tuam nobis propitiam redde, quae Mater est Eius, qui cum Patre et Spiritu Sancto vivit et regnat per infinita saecula saeculorum. Amen.  
(S. Bernardinus Senensis).

*Indulgentia trium annorum.*

*Indulgentia plenaria* suetis conditionibus, dummodo quotidie per integrum mensem oratio devote recitata fuerit (S. C. Indulg., 14 dec. 1889; S. Paen. Ap., 13 iun. 1936).

### 476

Ad te, beate Ioseph, in tribulatione nostra confugimus, atque, implorato Sponsae tuae san-

ctissimae auxilio, patrocinium quoque tuum fidenter exposcimus. Per eam, quae sumus, quae te cum immaculata Virgine Dei Genitrici coniunxit, caritatem, perque paternum, quo Puerum Iesum amplexus es, amorem, supplices deprecamur, ut ad hereditatem, quam Jesus Christus acquisivit Sanguine suo, benignius respicias, ac necessitatibus nostris tua virtute et ope succurras. Tuere, o Custos providentissime divinae Familiae, Iesu Christi sobolem electam; prohibe a nobis, amantissime Pater, omnem errorum ac corruptelarum luem; propitius nobis, sospitator noster fortissime, in hoc cum potestate tenebrarum certamine e caelo adesto; et sicut olim Puerum Iesum e summo eripuisti vitae discrimine, ita nunc Ecclesiam sanctam Dei ab hostilibus insidiis atque ab omni adversitate defende: nosque singulos perpetuo tege patrocinio, ut ad tui exemplar et ope tua suffulti, sancte vivere, pie emori, sempiternamque in caelis beatitudinem assequi possimus. Amen.